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Bokning av flyg och hyrbil 
Bokning av flyg 
Boka flyg så tidigt som möjligt för att få så lågt pris som möjligt. Sök på direktflyg till Edinburgh, i dagsläget 
har SAS och Norwegian Airshuttle bra direktflyg till Edinburgh. Boka alltid flygbiljetter med era namn så som 
de stavas i passen. 
Bokning av hyrbil 
Hyrbil kan ni boka direkt med någon av hyrbilsfirmorna som finns på Edinburgh flygplats. Exempel är 
Europcar, Hertz och Alamo. Sök på deras hemsidor alternativt sök och boka hos Auto Europe som är en 
förmedlare av hyrbilar och där ni ser och kan jämföra samlat alla hyrbilsfirmors priser och erbjudanden. 

Se till att ni bokar med en firma som har kontor på flygplatsen och inte en av de firmor som har kontor 
utanför då ni behöver åka buss för att hämta ut bilen. Detta brukar stå tydligt och det är bra att vara 
uppmärksam på. 

Boka hyrbilen i det namn på den som ska vara huvudförare av bilen. Ni måste på plats ha med ett kreditkort 
(ej vanligt bankkort, det ska vara ett kreditkort) i förarens namn då dom kommer hålla en deposition som 
släpps efter retur av bilen. Depositionen brukar vara på några tusen kronor. 

När ni hämtar ut bilen så kontrollera noga så att den ej har fler skador än vad som angivits i de papper som ni 
fått samtidigt som ni fått nycklarna till bilen. Det är bra att ta bilder på bilen från alla vinklar för att 
dokumentera hur bilen såg ut vid upphämtningen. 

Hyrbilen får köras av en person - Vill man att fler ska kunna köra bilen så måste man säga till om detta när 
man hämtar ut hyrbilen, det kostar extra med fler förare och det betalas på plats.  

Självriskeliminering/självriskåterbetalning ingår ofta när ni bokar hyrbilen online. Ofta frågar hyrbilsfirman i 
alla fall när man är på plats om man vill köpa till självriskeliminering då de inte alltid ser att det är tillagt då 
den är köpt via en hyrbilsagent. Tacka nej till alla eventuella frågor om att köpa till det extra, tänk på att 
hyrbilsfirman gärna försöker sälja till extra försäkringar. Helt upp till er om ni vill lägga till någon försäkring på 
plats, tänk t.ex. på att eventuell bärgning ofta inte ingår i grundpaketet. Vid osäkerhet på vad som ingår och 
inte så titta igenom specifikationen på er bekräftelse/voucher som ni bör ha fått på mailen vid bokningen. 

Google Maps på mobilen, GPS eller karta – Det går oftast mycket bra att köra efter Google Maps på mobilen 
och orterna är skyltade utmed vägarna. Vill man ta med sig en egen GPS så kan man göra det alternativt hyra 
genom bilfirman. Många av bilarna har också GPS redan från start. 

Mynt till parkering - Ett tips är att se till att ta med mynt till parkeringsautomaterna då de oftast inte tar kort. 

Manuell eller automat - Manuell är det vanligaste, om man känner att man vill ha automat så fråga om det 
på plats, bara dom har en sådan bil inne så brukar det gå bra att byta mot ett tillägg på någon hundralapp om 
dagen.  

Tankning – Det är bra att se till att hyrbilen är fulltankad när ni lämnar den åter för att undvika extra avgifter. 
Det finns bensinmack ett par minuter från flygplatsen. Sök på Google Maps på ”Gas station, Edinburgh 
airport” så ser ni var dom finns. 

https://www.autoeurope.se/

